
Výzva k nominaci kandidátů na odborné členy hodnoticích komisí 
pro hodnocení žádostí o dotace v oblasti kultury 

 
V souvislosti s uplynutím funkčního období odborných členů hodnoticích komisí 

pro hodnocení žádostí o dotace v oblasti kultury 
 

Odbor kultury Magistrátu města Brna (dále jen „OK MMB“) 
 

vyzývá veřejnost 
 
k nominaci kandidátů na externí odborné členy hodnoticích komisí pro jednotlivé 
vyhlášené dotační programy v oblasti kultury na funkční období 2025 - 2026 (dále jen 
„hodnoticí komise“). Tyto hodnoticí komise budou posuzovat žádosti o jednoleté a 
dvouleté dotace na projekty/celoroční činnost v oblasti kultury. Všechny žádosti se 
budou posuzovat společně. Dále budou hodnoticí komise sledovat čerpání dvouletých 
dotací (dohled) poskytnutých v dané oblasti kultury a průběh realizace 
projektů/celoroční činnosti.  
 
Dotační programy v oblasti kultury 
1. Dotační program pro poskytování dotací v oblasti audiovize 
2. Dotační program pro poskytování dotací v oblasti divadla, performance a 
cirkusu 
3. Dotační program pro poskytování dotací v oblasti hudby 
4. Dotační program pro poskytování dotací v oblasti celoroční činnosti hudebních 
klubů 
5. Dotační program pro poskytování dotací v oblasti kulturně vzdělávací a zájmové 
činnosti 
6. Dotační program pro poskytování dotací v oblasti literatury 
7. Dotační program pro poskytování dotací v oblasti podpory uměleckých řemesel 
a lidových tradic 
8. Dotační program pro poskytování dotací v oblasti tance 
9. Dotační program pro poskytování dotací v oblasti výtvarného umění, fotografie, 
designu a architektury 
 
Nominace členů hodnoticí komise 
Nominace na odborné členy hodnoticích komisí dle dotačních programů uvedených 
výše pod body 1 až 9 města Brna zasílejte nejpozději do 12. 4. 2024 včetně, a to na  
e-mailovou adresu hujnakova.pavla@brno.cz. 
 
Návrh na nominaci musí obsahovat: 
1. jméno a příjmení kandidáta 
2. profesi, kvalifikaci a profesní zkušenosti kandidáta v dané oblasti kultury 
3. určení dotačního programu, do kterého je kandidát nominován 
4. kontaktní údaje – e-mailovou adresu, telefonní kontakt 
5. vyjádření, zda je kandidát obeznámen s kandidaturou a zda s ní souhlasí. 
 
Každý kandidát souhlasící se svou nominací bude povinen na OK MMB dodat písemně 
nejpozději do 17. 4. 2024 včetně podepsaný originál Souhlasu se zpracováním 
osobních údajů, jenž je přílohou výzvy k nominaci, a ve kterém mimo jiné souhlasí 

mailto:hujnakova.pavla@brno.cz


s uveřejněním své fotky a textu ve věci profesní zkušenosti kandidáta v dané oblasti 
kultury.  
 
Současně bude povinen dodat do tohoto termínu fotografii, která bude uveřejněna 
v rámci elektronického hlasování a v případě jmenování do funkce člena hodnoticí 
komise. Fotografie musí být následujících parametrů: 
- typ pasové fotografie (obličej a ramena, nikoliv celá postava) 
- 200 pixelů na výšku 
- formát jpg; 
a stručný text o své profesní zkušenosti v dané oblasti kultury, do které byl kandidát 
nominován: 
- max. 300 slov 
- er-forma. 
 
Před započetím práce každý člen hodnoticí komise podepíše čestné prohlášení o 
mlčenlivosti, o tom, že není v konfliktu zájmů, ani není žadatelem či statutárním 
zástupcem subjektu, který si v dané oblasti bude podávat žádost o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna. 
 
Práce externího odborného člena hodnoticí komise bude odměňována finanční 
částkou ve výši 250 Kč za hodnocenou žádost. 


